

Rækker Mølle Bryghus A/S
Kærhusvej 4, Hoven, 6880 Tarm

CVR-nr. 35 83 70 00

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2019

Frank Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rækker Mølle Bryghus A/S Kærhusvej 4, Hoven 6880 Tarm
	CVR-nr.: 35 83 70 00
	Stiftet: 24. april 2014
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 5. regnskabsår
Bestyrelse	Frank Majgaard Hansen René Høgfeldt Hansen Torben From Nielsen
Direktion	Frank Majgaard Hansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Jyske Bank Sølvgade 24 7400 Herning
Modervirksomhed	Frank Hansen, Hoven Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling og salg af øl og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 235 t.kr. mod 306 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -879 t.kr. mod -696 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Moderselskabet, Frank Hansen, Hoven Holding ApS, har i regnskabsåret ydet tilskud til selskabet på 900 tkr. til dækning af selskabets underskud. Tilskuddet er posteret direkte på egenkapitalen og fragået selskabets gæld til Frank Hansen, Hoven Holding ApS.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	235.081	306.005
1 Personaleomkostninger	-686.567	-542.979
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-565.572</u>	<u>-524.178</u>
Driftsresultat	-1.017.058	-761.152
Andre finansielle indtægter	13.950	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-117.663</u>	<u>-131.259</u>
Resultat før skat	-1.120.771	-892.411
3 Skat af årets resultat	<u>241.450</u>	<u>195.968</u>
Årets resultat	<u>-879.321</u>	<u>-696.443</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-879.321</u>	<u>-696.443</u>
Disponeret i alt	<u>-879.321</u>	<u>-696.443</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	1.530.322	1.598.661
5 Produktionsanlæg og maskiner	1.654.525	2.096.027
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.832	29.600
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.204.679</u>	<u>3.724.288</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.204.679</u>	<u>3.724.288</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	135.650	185.909
Varer under fremstilling	75.100	79.475
Fremstillede varer og handelsvarer	41.825	32.104
Varebeholdninger i alt	<u>252.575</u>	<u>297.488</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	263.834	430.709
Tilgodehavende selskabsskat	218.350	196.284
Andre tilgodehavender	21.738	95.053
Tilgodehavender i alt	<u>503.922</u>	<u>722.046</u>
Likvide beholdninger	<u>2.938</u>	<u>28.949</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>759.435</u>	<u>1.048.483</u>
Aktiver i alt	<u>3.964.114</u>	<u>4.772.771</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
7	Anpartskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	28.434	7.755
	Egenkapital i alt	<u>528.434</u>	<u>507.755</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	133.895	156.995
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>133.895</u>	<u>156.995</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	458.291	428.757
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	99.150	74.512
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.700.932	3.564.816
	Anden gæld	43.412	39.936
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.301.785</u>	<u>4.108.021</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.301.785</u>	<u>4.108.021</u>
	Passiver i alt	<u>3.964.114</u>	<u>4.772.771</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	677.763	536.163
Andre omkostninger til social sikring	8.804	6.816
	<u>686.567</u>	<u>542.979</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	107.400	113.300
Andre finansielle omkostninger	10.263	17.959
	<u>117.663</u>	<u>131.259</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-218.350	-196.284
Årets regulering af udskudt skat	-23.100	316
	<u>-241.450</u>	<u>-195.968</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	<u>1.858.806</u>	<u>1.858.806</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.858.806</u>	<u>1.858.806</u>
Afskrivninger 1. juli	-260.145	-191.805
Årets afskrivninger	-68.339	-68.340
Afskrivninger 30. juni	<u>-328.484</u>	<u>-260.145</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.530.322</u>	<u>1.598.661</u>

Noter

	30/6 2019	30/6 2018
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	3.470.959	3.333.771
Tilgang i årets løb	0	137.188
Kostpris 30. juni	3.470.959	3.470.959
Afskrivninger 1. juli	-1.374.932	-939.925
Årets afskrivninger	-441.502	-435.007
Afskrivninger 30. juni	-1.816.434	-1.374.932
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.654.525	2.096.027
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	29.600	0
Tilgang i årets løb	0	29.600
Kostpris 30. juni	29.600	29.600
Årets afskrivninger	-9.768	0
Afskrivninger 30. juni	-9.768	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	19.832	29.600
7. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli	500.000	500.000
	500.000	500.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	7.755	4.198
Årets overførte overskud eller underskud	-879.321	-696.443
Tilskud fra Frank Hansen, Hoven Holding ApS	900.000	700.000
	28.434	7.755

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets likvide beholdninger vedrører 10 t.kr. af andre tilgodehavender sikkerhedsstillelse for kreditorer.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frank Hansen, Hoven Holding ApS, CVR-nr. 35834842 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.